
ADVIES VAN DE RAAD VAN STATE

14 SEPTEMBER 2023. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering houdende gedeeltelijke inwerkingtreding van het besluit
van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 1 decem-
ber 2022 tot vaststelling van de controlemethode en omstandighe-
den voor geluidsmetingen

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der
instellingen, artikel 20;

Gelet op de bijzondere wet van 12 januari 1989 met betrekking tot de
Brusselse Instellingen, artikel 8;

Gelet op het Wetboek van 25 maart 1999 van inspectie, preventie,
vaststelling en bestraffing van milieumisdrijven, en milieuaansprake-
lijkheid, de artikelen 9, 13, 14 en 15;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
27 mei 1999 betreffende de bestrijding van geluidshinder voortgebracht
door het luchtverkeer;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
26 januari 2017 tot vaststelling van de voorwaarden voor het versprei-
den van versterkt geluid in voor publiek toegankelijke inrichtingen;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
21 november 2002 tot vaststelling van de controlemethode en omstan-
digheden voor geluidsmetingen;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
1 december 2022 tot vaststelling van de controlemethode en omstan-
digheden voor geluidsmetingen;

Gelet op de mededeling aan de Europese Commissie, op 17 mei 2022,
met toepassing van artikel 5, lid 1, van richtlijn 2015/1535/EU van het
Europees Parlement en de Raad van 9 september 2015 betreffende een
informatieprocedure op het gebied van technische voorschriften en
regels betreffende de diensten van de informatiemaatschappij;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën uitgebracht op
14/07/2023;

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting uitgebracht op
20/07/2023.

Gelet op de adviesaanvraag binnen 30 dagen , verlengd met 15
dagen, die op 24 juli 2023 bij de Raad van State is ingediend, met
toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad
van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;

Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van
State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voordracht van de minister van Leefmilieu;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Treden in werking de artikelen 9, 11, 12, 14, 15, 17 en 18
van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
1 december 2022 tot vaststelling van de controlemethode en omstan-
digheden voor geluidsmetingen.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking op de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

92704 MONITEUR BELGE — 13.10.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
3-
10

-2
02
3



Art. 3. De minister van Leefmilieu wordt belast met de uitvoering
van dit besluit.

Brussel, 14 september 2023.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering:

De minister-president van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
bevoegd voor Territoriale Ontwikkeling en Stadsvernieuwing, Toe-
risme, de Promotie van het Imago van Brussel en Biculturele Zaken
van Gewestelijk Belang

R. VERVOORT
De minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering bevoegd voor

Klimaattransitie, Leefmilieu, Energie en Participatieve Democratie

A. MARON

*

92705MONITEUR BELGE — 13.10.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
3-
10

-2
02
3


